СОВЕТ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТАЯ  СЕССИЯ
( II СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.10.2013                                                                                              № 191

ст-ца  Подгорная Синюха
Об определении границ прилегающих к некоторым  организациям

и объектам территорий, на  которых не допускается  розничная

продажа алкогольной продукции на территории

Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, руководствуясь Законом Краснодарского края от 4 июня 2012 года №2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», а также Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  заслушав и обсудив резолюцию совещания актива  Совет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района    р е ш и л:

1.Определить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий:

1) к детским и образовательным организациям – 100 метров;

2) к  медицинским  организациям – 100 метров;

3) к объектам спорта – 40 метров;

4) к розничным рынкам – 100 метров;

6) к  местам  массового  скопления  граждан – 100 метров;

7) к местам нахождения источников повышенной опасности – 100              метров.

         2. Определить способ расчёта минимального расстояния от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции -  по прямой линии:

1) при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект;

2) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение),  в котором расположены организации, до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3) максимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и  розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного значения до границ прилегающих территорий, к стационарным торговым объектам, осуществляющим продажу алкогольной продукции не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

      3. Утвердить перечень прилегающих территорий для объектов, организаций, расположенных на территории Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского  района , на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, инвестиций, бюджета  и контролю (Малахова).

4. Настоящее  решение  вступает  в силу со дня его официального опубликования   (обнародования).

Глава Подгорносинюхинского сельского

поселения Отрадненского района

           В.Н.Меньшаев
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к  решению Подгорносинюхинского

                                                                          сельского   поселения
                                                                          Отрадненского района

                                                                          от 18.10.2013   №   191

Перечень
организаций   и  объектов Подгорносинюхинского сельского поселения, на прилегающих территориях к которым, не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

	№
п/п
	Полное  наименование  объекта
	Адрес

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение «Детский сад №11»
	ст.Подгорная Синюха,

 ул. Школьная, 15

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №14
	ст.Подгорная Синюха, ул.Школьная, 15

	3.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	ст.Спокойная Синюха, ул.Казачья, 40 б

	4.
	Фельдшерско-акушерский пункт
	х.Солдатская Балка, ул.Шоссейная, 26 а

	5.
	Сельская врачебная амбулатория
	ст.Подгорная Синюха, ул.Садовая, 4

Исполняющая  обязанности начальника

общего отдела  администрации

Подгорносинюхинского сельского

поселения Отрадненского района                                                  Т.И.Сорокина